
 

 

UCHWAŁA NR XVIII/195/12 

RADY POWIATU W WADOWICACH 

z dnia 18 czerwca 2012 r. 

w sprawie utworzenia Ośrodka Interwencji Kryzysowej i nadania mu Statutu  

Na podstawie art. 19 pkt 12 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. jedn. Dz. U. z 2009 r. 

Nr 175, poz. 1362; Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1241; Dz.U. z 2009 r., Nr 202, poz. 1551; Dz.U. z 2009 r., 

Nr 219, poz. 1706; Dz.U. z 2009 r., Nr 221, poz. 1738; Dz.U. z 2009 r., Nr 65, poz. 554; Dz.U. z 2010 r., 

Nr 125, poz. 842; Dz.U. z 2010 r., Nr 28, poz. 146; Dz.U. z 2010 r., Nr 40, poz. 229; Dz.U. z 2010 r., Nr 81, 

poz. 527; Dz.U. z 2011 r., Nr 106, poz. 622; Dz.U. z 2011 r., Nr 149, poz. 887; Dz.U. z 2011 r., Nr 81, 

poz. 440) , art. 12 pkt 8 lit. "i" ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. jedn.Dz. U. 

z 2001 r. Nr 142, poz. 1592; Dz.U. z 2002 r., Nr 23, poz. 220; Dz.U. z 2002 r., Nr 62, poz. 558; Dz.U. 

z 2002 r., Nr 113, poz. 984; Dz.U. z 2002 r., Nr 153, poz. 1271; Dz.U. z 2002 r., Nr 200, poz. 1688; Dz.U. 

z 2002 r., Nr 214, poz. 1806; Dz.U. z 2003 r., Nr 162, poz. 1568; Dz.U. z 2004 r., Nr 102, poz. 1055; Dz.U. 

z 2007 r., Nr 173, poz. 1218; Dz.U. z 2008 r., Nr 180, poz. 1111; Dz.U. z 2008 r., Nr 223, poz. 1458; Dz.U. 

z 2009 r., Nr 92, poz. 753; Dz.U. z 2009 r., Nr 157, poz. 1241; Dz.U. z 2010 r., Nr 28, poz. 142; Dz.U. 

z 2010 r., Nr 28, poz. 146; Dz.U. z 2010 r., Nr 40, poz. 230; Dz.U. z 2010 r., Nr 106, poz. 675; Dz.U. z 2011 r., 

Nr 21, poz. 113; Dz.U. z 2011 r., Nr 149, poz. 887; Dz.U. z 2011 r., Nr 217, poz. 1281) oraz art.11 ust.2 

i art. 12 ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. jedn. Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 

1240; Dz.U. z 2010 r., Nr 28, poz. 146; Dz.U. z 2010 r., Nr 96, poz. 620; Dz.U. z 2010 r., Nr 123, poz. 835; 

Dz.U. z 2010 r., Nr 152, poz. 1020; Dz.U. z 2010 r., Nr 238, poz. 1578; Dz.U. z 2010 r., Nr 257, poz. 1726; 

Dz.U. z 2011 r., Nr 185, poz. 1092; Dz.U. z 2011 r., Nr 201, poz. 1183; Dz.U. z 2011 r., Nr 234, poz. 1386; 

Dz.U. z 2011 r., Nr 240, poz. 1429; Dz.U. z 2011 r., Nr 291, poz. 1707) Rada Powiatu uchwala, co 

następuje:  

§ 1. Tworzy się jednostkę organizacyjną Powiatu Wadowickiego - Ośrodek Interwencji Kryzysowej.  

§ 2. Ośrodek Interwencji Kryzysowej będzie miał swoją siedzibę w Radoczy ul. Dworska 9.  

§ 3. Uchwala się Statut Ośrodka Interwencji Kryzysowej w brzmieniu określonym w załączniku do 

niniejszej Uchwały.  

§ 4. Ośrodek Interwencji Kryzysowej wyposażony zostanie w mienie ruchome przejęte ze zlikwidowanego 

Szkolnego Schroniska Młodzieżowego w Lanckoronie oraz w część mienia Zespołu Placówek Opiekuńczo-

Wychowawczych w Jaszczurowej z siedzibą w Radoczy.  

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Zarządowi Powiatu w Wadowicach.  

§ 6. Uchwała wchodzi w życie 14 dni od ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 

Małopolskiego.  

 Przewodniczący Rady Powiatu  

mgr Józef Łasak 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 3 lipca 2012 r.

Poz. 3154



Załącznik Nr 1  
do Uchwały Nr XVIII/195/12   

Rady Powiatu w Wadowicach   

z dnia 18 czerwca 2012 r.  

 

Statut Ośrodka Interwencji Kryzysowej  

Rozdział 1. 
Postanowienia ogólne  

 

§ 1. Ośrodek Interwencji Kryzysowej w Radoczy, zwany dalej „Ośrodkiem”, działa na podstawie 

następujących aktów prawnych:  

1. Uchwały Rady Powiatu w sprawie utworzenia jednostki;  

2. Ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej (t. j. Dz. U. z 2009 r. Nr 175, poz. 1362 z późn. zm.);  

3. Ustawy z dnia 29 lipca 2005 r. o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie (t. j. Dz. U.z 2005 r. Nr 180, 

poz. 1493 z późn. zm.);  

4. Ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej (Dz. U. z 2011 r. nr 149 

poz. 887 z późn. zm.);  

5. Ustawy z dnia 19 sierpnia 1994 r. o ochronie zdrowia psychicznego (t. j. Dz. U. z 2011 r. Nr 231 poz. 1375 

z późn. zm.);  

6. Ustawy z dnia 29 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t. j. Dz. U. z 2009 r. Nr 157, poz. 1240 z późn. 

zm.);  

7. Ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie powiatowym (t. j. Dz. U. z 2001 r. Nr 142, poz. 1592 z późn. 

zm.);  

8. Ustawy z dnia 29 września 1994 r. o rachunkowości (t. j. Dz. U. z 2009 r. Nr 152 poz.1223 z późn. zm.);  

9. Niniejszego Statutu.  

§ 2.  

1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną Powiatu Wadowickiego, prowadzoną w formie jednostki budżetowej.  

2. W ramach wewnętrznej struktury Ośrodka wyodrębnia się Mieszkania Chronione.  

3. Obszarem działania Ośrodka jest Powiat Wadowicki.  

4. Siedziba Ośrodka znajduje się w Radoczy, ul. Dworska 9, 34-100 Tomice.  

 

Rozdział 2. 
Cel i zadania  

 

§ 3.  

1. Ośrodek jest jednostką organizacyjną pomocy społecznej, która podejmuje działania na rzecz osób i rodzin 

będących w stanie kryzysu. Głównym celem w działalności Ośrodka jest pomoc i wsparcie mające na celu 

przywrócenie równowagi psychicznej i umiejętności samodzielnego radzenia sobie, a dzięki temu 

zapobieganie przejściu reakcji kryzysowej w stan chronicznej niewydolności psychospołecznej osób, które 

znalazły się w sytuacji kryzysowej.  

2. Do zadań Ośrodka należy w szczególności:  

1) prowadzenie działań interdyscyplinarnych na rzecz osób i rodzin będących w stanie kryzysu;  

2) udzielanie poradnictwa specjalistycznego, w tym psychologicznego, socjalnego i prawnego;  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 3154



3) prowadzenie miejsc hostelowych dla osób i rodzin znajdujących się w sytuacjach kryzysowych, w tym 

doznających przemocy w rodzinie;  

4) animowanie i prowadzenie grup samopomocowych i grup wsparcia;  

5) zapewnienie osobom dotkniętym przemocą w rodzinie miejsc w ośrodkach wsparcia;  

6) udzielanie cudzoziemcom pomocy w zakresie interwencji kryzysowej;  

7) opracowywanie i realizacja programów służących działaniom profilaktycznym mającym na celu udzielanie 

specjalistycznej pomocy, zwłaszcza w zakresie promowania i wdrożenia prawidłowych metod 

wychowawczych w stosunku do dzieci w rodzinach zagrożonych kryzysem;  

8) podejmowanie innych działań wynikających z rozeznanych potrzeb.  

3. Mieszkania chronione stanowią formę pomocy społecznej przygotowującej osoby w nich zamieszkujące do 

prowadzenia samodzielnego życia.  

4. Pobyt w Mieszkaniu Chronionym może być przyznany w szczególności osobie opuszczającej pieczę 

zastępczą w rozumieniu przepisów o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej.  

 

Rozdział 3. 
Organizacja i zarządzanie  

 

§ 4.  

1. Ośrodkiem kieruje Dyrektor zatrudniony przez Zarząd Powiatu w Wadowicach po zasięgnięciu opinii 

Dyrektora Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie w Wadowicach.  

2. Dyrektor zarządza Ośrodkiem, reprezentuje go na zewnątrz i ponosi odpowiedzialność za całokształt 

funkcjonowania jednostki oraz za prawidłowe wykorzystanie środków finansowych określonych w planie 

finansowym Ośrodka.  

§ 5. Szczegółowy zakres działania Ośrodka, w tym strukturę organizacyjną oraz zasady funkcjonowania 

określa Regulamin Organizacyjny, uchwalony przez Zarząd Powiatu w Wadowicach.  

§ 6. Ośrodek Interwencji Kryzysowej jest pracodawcą w rozumieniu przepisów prawa pracy.  

W imieniu Ośrodka wszelkie czynności z zakresu prawa pracy wykonuje Dyrektor Ośrodka.  

 

Rozdział 4. 
Nadzór nad działalnością  

 

§ 7.  

1. Organem powołującym i kontrolującym Ośrodek jest Rada Powiatu w Wadowicach.  

2. Bezpośredni nadzór nad Ośrodkiem sprawuje Starosta Wadowicki poprzez Powiatowe Centrum Pomocy 

Rodzinie w Wadowicach.  

3. Wojewoda Małopolski sprawuje nadzór nad jakością działalności Ośrodka, a także nad zgodnością 

zatrudnienia pracowników Ośrodka z wymaganiami kwalifikacyjnymi.  

 

Rozdział 5. 
Majątek i finanse  

 

§ 8. Działalność Ośrodka jest finansowana ze środków budżetu Powiatu Wadowickiego.  

§ 9. Podstawą działania Ośrodka jest roczny plan finansowy.  

§ 10. Ośrodek prowadzi gospodarkę finansową zgodnie z zasadami określonymi w ustawie o finansach 

publicznych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 3154



Rozdział 6. 
Postanowienia końcowe  

 

§ 11. Statut uchwala Rada Powiatu w Wadowicach.  

§ 12. Zmiany w Statucie Ośrodka dokonywane są w trybie właściwym dla jego uchwalenia.  

 

 Przewodniczący Rady Powiatu  

mgr Józef Łasak 

  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 3154


		0001-01-01T00:00:00+0000
	Not specified
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




